
 - I - 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY-GYMNÁZIA A 

 SPORTOVNÍHO GYMNÁZIA PŘÍPOTOČNÍ 1337 V PRAZE 10 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: 

GYMNÁZIUM UPLATŇUJE JEDNOTU VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ, SPOJENÍ ŠKOLY SE ŽIVOTEM A USILUJE  O  

VŠESTRANNÝ  HARMONICKÝ  ROZVOJ  OSOBNOSTI  MLADÉHO  ČLOVĚKA; VYCHOVÁVÁ  JE  VE  SMYSLU  

VĚDECKÉHO  POZNÁNÍ  A  V  SOULADU  SE  ZÁSADAMI VLASTENECTVÍ, HUMANITY  A DEMOKRACIE, FORMUJE 

JEHO  INTELEKTUÁLNÍ A MRAVNÍ ROZVOJ,  PŘIPRAVUJE JEJ  NA TVOŘIVOU  PRÁCI A  ODBORNOU ČINNOST 

V POVOLÁNÍ A POSKYTUJE VÝCHOVU ESTETICKOU, ZDRAVOTNÍ, TĚLESNOU A VÝCHOVU EKOLOGICKOU. 

GYMNÁZIUM  JE  VŠEOBECNĚ  VZDĚLÁVACÍ  VNITŘNĚ  DIFERENCOVANÁ  ŠKOLA, KTERÁ PŘIPRAVUJE  

PŘEDEVŠÍM PRO  STUDIUM  NA  VYSOKÝCH ŠKOLÁCH.  DÁLE PŘIPRAVUJE I PRO VÝKON NĚKTERÝCH  

ČINNOSTÍ VE SPRÁVĚ, KULTUŘE A  V DALŠÍCH OBLASTECH.  

ŠKOLA ORGANIZUJE PRO ŽÁKY  ZIMNÍ LYŽAŘSKÉ VÝCHOVNÉ VÝCVIKOVÉ KURSY A LETNÍ SPORTOVNĚ 

TURISTICKÉ VÝCVIKOVÉ  KURSY V ROZSAHU STANOVENÉM UČEBNÍM PLÁNEM. 

VÝCHOVA MIMO  VYUČOVÁNÍ POSKYTUJE ŽÁKŮM, PŘI  RESPEKTOVÁNÍ JEJICH OSOBNÍCH ZÁJMŮ,  AKTIVNÍ  

ODPOČINEK,  ROZVÍJÍ  JEJICH  SCHOPNOSTI,  NADÁNÍ A ZÁJMY, POMÁHÁ JIM PŘI PŘÍPRAVĚ NA VYUČOVÁNÍ A 

PŘISPÍVÁ TÉŽ K VOLBĚ POVOLÁNÍ. 

VE ŠKOLE JE ZŘÍZENA KNIHOVNA SE STUDOVNOU, VE STUDOVNĚ JE K DISPOZICI KOPÍRKA. ŽÁCI VYUŽÍVAJÍ 

INTERNETU, KDE NĚKTEŘÍ MAJÍ VLASTNÍ  POŠTOVNÍ SCHRÁNKY. TYTO AKTIVITY VÝZNAMNĚ OVLIVŇUJÍ 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST NA ŠKOLE. 

 

KONCEPCE STUDIA 

VYUČUJEME DLE UČEBNÍCH OSNOV PRO ČTYŘLETÁ GYMNÁZIA VYDANÝCH MŠMT ČR Č.J.20 595/99-22 

VYCHÁZÍME ZE ZÁKLADNÍHO ÚKOLU GYMNÁZIA, T.J. KVALITNĚ PŘIPRAVIT ŽÁKA PRO STUDIUM NA 

VYSOKÉ ŠKOLE. DLE VOLBY STUDENTA DOCHÁZÍ OD 2.ROČNÍKU K POSÍLENÍ PŘÍRODOVĚDNÝCH 

RESPEKTIVE HUMANITNÍCH PŘEDMĚTŮ.   

 

VLASTNÍ STRUKTURA ČTYŘLETÉHO GYMNÁZIA  

I.ROČNÍK - POJATÝ VŠEOBECNĚ. VOLBA DVOU CIZÍCH JAZYKŮ (AJ,NJ,FJ,ŠJ,RJ). PODPORA TALENTU, ÚČAST 

ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍCH SOUTĚŽÍCH RŮZNÝCH OBORŮ. NA ZÁVĚR I. ROČNÍKU ŽÁCI VOLÍ SVOJI ORIENTACI 

(VOLITENÝ BLOK) DLE ZÁJMU. 

II. ROČNÍK - POSÍLENÍ HODIN V JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTECH DLE ORIENTACE ŽÁKA. ZDE JDE O HLAVNÍ 

SPECIFIKUM ŠKOLY. BLOKY JSOU TVOŘENY PODLE TYPŮ VYSOKÝCH ŠKOL, PODLE PRAKTICKÝCH 

POTŘEB MATURANTŮ A PODLE DRUHU VLOH POPULACE. 

VOLITELNÝ BLOK 

BLOK 1 - HUMANITNÍ  3X1HODINA - POSÍLENÍ PŘEDMĚTŮ " ČJ, DĚ, ZSV." 



 - II - 

 

BLOK 2 - PŘÍRODOVĚDNÝ 3X1HODINA - POSÍLENÍ PŘEDMĚTŮ " M, BI, FY." 

ZMĚNA BLOKU MEZI 2. A 3. ROČNÍKEM JE MOŽNÁ. OVŠEM POUZE PŘI VYKONÁNI ROZDÍLOVÝCH ZKOUŠEK. 

VE ¾ LETÍ VE DRUHÉM ROČNÍKU NAHLÁSÍ ZMĚNU. DO KONCE ČERVNA VYKONÁ ROZDÍLOVÉ ZKOUŠKY. 

TATO ALTERNATIVA NEBUDE POVOLOVÁNA AUTOMATICKY, VŽDY JI SCHVALUJE ŘEDITEL NA ZÁKLADĚ 

OPRÁVNĚNOSTI STUDENTOVY ŽÁDOSTI.   

III.ROČNÍK - VOLITELNÝ BLOK ZŮSTÁVÁ + INDIVIDUÁLNĚ VOLITELNÝ PŘEDMĚT ( V PLÁNU VOLITELNÝ 

PŘEDMĚT 1) – ZDE JE VOLBA STUDENTA NEZÁVISLÁ NA VOLITELNÉM BLOKU 1. 

VOLITELNÝ PŘEDMĚT 1: LATINA, DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE, PROGRAMOVÁNÍ, SEMINÁŘ 

Z HUMANITNÍCH VĚD, SEMINÁŘ Z PŘÍRODNÍCH VĚD. 

IV.ROČNÍK - VOLITELNÝ BLOK1, VOLITELNÝ PŘEDMĚT 1 ZŮSTÁVÁ + POSÍLENÍ  PŘEDMĚTŮ PRO DALŠÍ 

PROHLOUBENÍ PŘÍPRAVY NA VŠ DLE NABÍDKY ŠKOLY ( V UČEBNÍM PLÁNU VOLITELNÝ PŘEDMĚT 2,3,4). 

VÝRAZNÁ ORIENTACE STUDENTŮ NA PŘÍPRAVU K VYSOKOŠKOLSKÉMU STUDIU. ŠIROKÁ VOLBA PŘEDMĚTŮ: 

SEMINÁŘE Z M, F, CH, Z, BI, DĚ, ZSV, GRAMATIKA CIZÍCH JAZYKŮ, LITERATURA V CIZÍM JAZYCE, 

ESTETICKÁ VÝCHOVA - DĚJ.UMĚNÍ - ARCHITEKTURA, HUDBA . 

SPORTOVNÍ TŘÍDA GYMNÁZIA 

ŠKOLA SOUSTŘEĎUJE I TALENTOVANÉ SPORTOVCE A SOUČASNĚ NADANÉ ŽÁKY Z PRAHY A OKOLÍ (VŽDY 1-2 

TŘÍDY SPORTOVNÍHO ZAMĚŘENÍ V PŘÍSLUŠNÉM ROČNÍKU). KMENOVÝMI SPORTY JSOU ATLETIKA, PLAVÁNÍ, 

BASKETBAL, ODBÍJENÁ, TRIATLON. DENNÍ REŽIM ŠKOLY V TÉTO TŘÍDĚ JE PŘIZPŮSOBEN POTŘEBÁM 

SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY. VE SPORTOVNÍCH TŘÍDÁCH VYUČUJEME DLE UČEBNÍHO PLÁNU PRO GYMNÁZIA SE 

ČTYŘLETÝM CYKLEM SCHVÁLENÉHO MŠMT ČR. NEVYUČUJEME PŘEDMĚT TĚLESNÁ VÝCHOVA, KTERÝ 

NAHRAZUJE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVA. ODBORNÉ ZNALOSTI ZÍSKÁVAJÍ ŽÁCI V PŘEDMĚTU TEORIE SPORTOVNÍ 

PŘÍPRAVY, TENTO PŘEDMĚT JE VOLITELNÝ OD 3.ROČNÍKU. ÚSPĚŠNÝM ABSOLVOVÁNÍM TOHOTO PŘEDMĚTU, 

UKONČENÝM MATURITOU, ZÍSKÁVAJÍ ŽÁCI III.TRENÉRSKOU TŘÍDU DLE PŘÍSLUŠNÉHO PROFILOVÉHO SPORTU. 

SOUČÁSTÍ PÉČE O ŽÁKY JE I MOŽNOST UBYTOVAT JE V DOMOVĚ MLÁDEŽE V BLÍZKOSTI ŠKOLY.  

TRÉNINKOVÝ PROCES JE ŘÍZEN NA ZÁKLADĚ DLOUHODOBÉHO PLÁNU SG V ROZSAHU 10 – 18 HODIN 

TÝDNĚ. NA ZÁKLADĚ PLÁNU JE PAK NÁSLEDNĚ SESTAVOVÁN MĚSÍČNÍ PROGRAM SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY PRO 

KAŽDOU TRÉNINKOVOU SKUPINU. 

VELMI DŮLEŽITÁ JE SPOLUPRÁCE ŠKOLY SE SMLUVNÍMI KLUBY PŘÍSLUŠNÝCH KMENOVÝCH SPORTŮ NA 

ŠKOLE V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ I  S PŘÍSLUŠNÝMI SVAZY. VELMI DOBRÁ SPOLUPRÁCE JE V BASKETBALE 

S KLUBY USK PRAHA, VYŠEHRAD, SOKOL NUSLE, VE VOLEJBALE S KLUBY OLYMP PRAHA, USK PRAHA, 

V PLAVÁNÍ USK PRAHA, BOHEMIANS PRAHA, V TRIATLONU SPORTPRESTIGE PRAHA. 

VOLITELNÝ BLOK 

VOLITELNÝ BLOK 1 - HUMANITNÍ  2X1HODINA - POSÍLENÍ PŘEDMĚTŮ " ČJ, ZSV." 

VOLITELNÝ BLOK 2 - PŘÍRODOVĚDNÝ 2X1HODINA - POSÍLENÍ PŘEDMĚTŮ " FY, M" 

 

 

 

 



 - III - 

 

 

 

VÝSLEDKY STUDENTŮ VE ŠKOLNÍM ROCE  2003 - 2004 

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY MŠMT  

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ VE ŠPANĚLSKÉM JAZYCE - CELOSTÁTNÍ KOLO 

1. místo Karolina Červená  4. ročník 

Konverzační soutěž v Německém jazyce – obvodní kolo 

3. místo  Jan Kopecký  2. ročník 

Konverzační soutěž v Anglickém jazyce – obvodní kolo 

4. místo Pavel Hejsek  2.ročník 

Soutěž NEWYORSKÉ UNIVERZITY – CELOSTÁTNÍ 

Esej „Úloha svobody tisku v demokratické společnosti“ 

6. místo Petr Kratochvíl 4. ročník 

Olympiáda v českém jazyce – Obvodní kolo 

3. místo Tereza Vavřinová 1.ročník 

Botanická soutěž- Regionální kolo 

9. místo  Miroslav Knedla 1. ročník 

Olympiáda v zeměpisu – Obvodní kolo 

3. místo Michal Čermák  

4. místo Jan Kopecký  2.ročník 

Základy spol. věd - práce SOČ- Jana Bártová 3. ročník 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Florbalová liga středních škol ( Praha ) 

3. místo – kategorie „dívky“  

Fotbalová liga středních škol ( Praha ) 

3. místo – kategorie „chlapci“ 

DOSAŽENÉ SPORTOVNÍ VÝSLEDKY STUDENTŮ NESPORTOVNÍCH TŘÍD 

ME Bulharsko  – taekwondo 

1. místo Barbora Sýkorová  2. ročník 

ME – moderní pětiboj Budapešť ( do 18 let) 

1. místo David Svoboda  4. ročník 

2. místo Petr Lébl   3. ročník  

MČR – krasobruslení 

1. místo Tomáš  Verner  3. ročník 

 

 

 

 



 - IV - 

 

 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ve šk. r. 2003/04 

Výsledky studentů sportovních tříd školy 

ATLETIKA 

Mistrovství ČR 

Táborská Monika  hala: 1. místo 4x200m juniorky 
      2. místo 200m dorostenky  
      4. místo 60m dorostenky  
      6. místo 200m ženy  
     dráha: 2. místo družstva juniorky 
      2. místo 100m dorostenky 
      2. místo 200m dorostenky 
      4. místo 4x100m juniorky 
 Stejskalová Barbora   dráha 2. místo Tyč 
 Hamplová Veronika   4. místo  Výška 
  

TRIATLON 

Český pohár v triatlonu 

6. místo  Hampejs Jiří  3.ročník 

6. místo Fischerová Anna 4.ročník 

Mistrovství ČR 

6. místo Fischerová Anna 4.ročník 

 

PLAVÁNÍ 

ME juniorů  

Karel Sergej   17. místo 4PZ 

    17. místo 2PZ 

Letní mistrovství ČR 

Jarošová Lenka  1. místo na 1Z 

Moravčíková Martina  1. místo na 1P 

Kaplanová Tereza                 3. místo  

Matek Štěpán           3.místo na 2Z           1.místo na 1Z 

Hroníková Magda       4. místo na 2Z       6. místo na 1Z 

Havlík Nikola           3. místo na 2P           4. místo na 1P             

Jarošová Lenka  1. místo na 2Z  2. místo na 2Z   

 

BASKETBAL 

Výsledky družstev 

Dívky: 

2. místo USK Praha    extraliga st. dorostenek 



 - V - 

 

(Sýkorová A,, Andrýsková L., Dlouhá I., Ehrenbergorová Z., Havranová L., Hofrichterová E.,  

Smetanová I., Strouhalová B., Komžíková I., Rosenbergerová I.,Rosenbergová E.) 

3. MÍSTO SOKOL NUSLE  extraliga st. dorostenek   

(Nečásková, Pivná, Kohoutová, Zajacová, Jiráňová, Heralová, Ptáčková, Hybnerová,  Kučerová, 

Plášilová, Ptáčková ) 

4. MÍSTO    extraliga ml. Dorostenek 

( Kozáková K.) 

Chlapci:   

1. místo Sokol Vyšehrad  extraliga st. dorostenců   

(Tyrna, Hemmy, Mulič) 

2. místo USK Praha    extraliga st. dorostenců 

Kunst P., Šulc P., Šob M., Zoubek R., Frolík J., Zachrla R., Morávek J., Vocetka M., Votava M., 

Vais J. ) 

4. místo USK Praha   extraliga ml. dorostenců  

( Brom J., Hostonský J., Červenka R.,)  

 

VOLEJBAL 

Výsledky družstev 

Dívky: 

1. místo Olymp Praha  extraliga juniorek  

1. místo Olymp Praha   extraliga kadetek  

(Zavadilová, Novotná, Křečková, Havlíčková, Barborková, Vacková, Sluková, Kolocová) 

(Chlapci: 

1. místo USK (pod hl. SC Lužiny) extraliga kadetů 

(Šrámek, Jankech Přidal, Kufa) 

3. místo USK Praha    extraliga junoirů 

(Pokorný) 

 
 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 

 ŠKOLA NABÍZÍ PRO ŽÁKY ŘADU AKTIVIT: VODÁCKÝ, FILOZOFICKÝ, DRAMATICKÝ KROUŽEK, 

SPORTOVNÍ HRY. DOBROU TRADICÍ SE STÁVAJÍ STUDENTSKÉ POZNÁVACÍ VÝMĚNNÉ POBYTY V ZAHRANIČÍ 

(NĚMECKO, ŠPANĚLSKO, FRANCIE), KTERÉ SE V POSLEDNÍCH LETECH  SNAŽÍME MĚNIT NA POBYTY STUDIJNÍ. 

                  NABÍDKA NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ: KONVERZACE CJ, ESTETICKÁ VÝCHOVA. V NEPOVINNÝCH 

PŘEDMĚTECH  A KROUŽCÍCH PRACOVALO VE ŠKOLNÍM ROCE 2003/04  120 STUDENTŮ. 

 ASIM- ALTERNATIVNÍ ZKOUŠKA V ANGLICKÉM JAZYCE 

PROGRAM PROBÍHÁ V CELÉM ŠKOLNÍM ROCE, JAKO ROZŠIŘUJÍCÍ OBOR V TOM SMYSLU, ŽE JEHO 

FREKVENTANTI MAJÍ TÝDENNÍ DOTACI HODIN VÝUKY ZVÝŠENOU O INTENZIVNÍ VÝUKU ANGLICKÉHO 

JAZYKA. ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI KONČÍ STUDIUM STÁTNÍ JAZYKOVOU ZKOUŠKOU Z AJ.  



 - VI - 

 

 

 

 DRAMATICKÝ KROUŽEK - VELMI ÚSPĚŠNĚ PRACUJE NA ŠKOLE DIVADELNÍ SOUBOR. JEHO TĚŽIŠTĚ 

TVOŘÍ TALENTOVANÍ STUDENTI ZE VŠECH GYMNAZIÁLNÍCH TŘÍD. VEDLE STUDENTŮ SE ÚČASTNÍ PRÁCE 

SOUBORU I NĚKOLIK PROFESORŮ. JAK U STUDENTŮ, TAK U PROFESORŮ, JDE O PRÁCI AMATÉRSKOU, KTERÁ JE 

PODEPŘENA VELKOU PRACÍ A NADŠENÍM. 

 

ČINNOST ŠKOLY VE ŠK.ROCE 2003/4  

I.SKUPINY PŘEDMĚTŮ  

 A. HUMANITNÍ ( ČJ, D, ZSV, LA) 

 B. PŘÍRODOVĚDNÉ (M, FY, BI, CH, INF, DG, ZE) 

 C. CIZÍ JAZYKY (AJ, NJ, ŠJ, FJ, RJ) 

 D. ESTETICKÉ PŘEDMĚTY (HV, VV) 

 E. TĚLESNÁ VÝCHOVA  

 F. KONTROLA VÝSLEDKŮ  

II. ČINNOST MIMO VYUČOVÁNÍ 

 A. VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ 

 B. FILMOVÝ KLUB 

 C. ŽURNALISTICKÝ KROUŽEK 

 D. STUDENTSKÁ KONFERENCE 

 E. DÍLNY 

 F. DIVADELNÍ KROUŽEK 

 G. VODÁCKÝ KROUŽEK 

 H. SOKRATES 

 I.  RŮZNÉ 

III.VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ A SOUVISEJÍCÍ AKTIVITY 

 

AD I.  A. HUMANITNÍ 

 ČESKÝ JAZYK A LITERATURA: 

V LISTOPADU SE STUDENTI MOHLI ZÚČASTNIT BESEDY S ROMSKOU BÁSNÍŘKOU M. ČERMÁKOVOU, 

ÚČASTNÍME SE RECITAČNÍ SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY V ČJL - V LETOŠNÍM ROCE SE NA 3. MÍSTĚ V OBVODNÍM 

KOLE UMÍSTILA TEREZA VAVŘINOVÁ Z 1.E, NA ŠKOLNÍ STUDENTSKÉ KONFERENCI SE NA 2. MÍSTĚ UMÍSTILA 

A. HOUFKOVÁ,4.B. 

 

 DĚJEPIS:  

V RÁMCI POVINNĚ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ JE NABÍZEN DVOULETÝ KURS DĚJINY 19. A 20. STOL. 

BYLO ORGANIZOVÁNO NĚKOLIK EXKURZÍ - PO ČESKÝCH KATEDRÁLÁCH, NA VALDŠTEJN, KARLŠTEJN A 

HRUBOU SKÁLU. 

 

  



 - VII - 

 

 

 

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD: 

NABÍZENÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY -  SEMINÁŘ ZE SPOL. VĚD, (4. ROČ.) SEMINÁŘ Z EKONOMIE A PRÁVA (3. A 4. 

ROČ.). 

ÚČAST NA STUDENTSKÉM MODELU OSN, STUDENTI VE VYSOKÉM POČTU PRACUJÍ VE VOLEBNÍCH  

KOMISÍCH (11. A 12.6.), ÚČASTNÍ SE EXKURSÍ SOUVISEJÍCÍCH S PROBÍRANÝMI TÉMATY. 

JEDNA PRÁCE Z OBLASTI SOCIOLOGIE PŘIHLÁŠENA DO SOČ (JANA BÁRTOVÁ 3.D) - REALIZOVÁNA POD 

VEDENÍM VYUČUJÍCÍ BIOLOGIE. 

VELMI VÝZNAMNÁ BYLA AKTIVITA STUDENTŮ 4. ROČ. V RÁMCI FESTIVALU JEDEN SVĚT - STUDENTI MĚLI 

MOŽNOST SHLÉDNOUT NĚKOLIK ZAJÍMAVÝCH PROJEKCÍ DOPROVÁZENÝCH BESEDAMI S ODBORNÍKY. 

 

 B. PŘÍRODOVĚDNÉ 

 MATEMATIKA: 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA A KLOKAN - KAŽDOROČNÍ ÚČAST. 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY SEMINÁŘ Z MATEMATIKY PRO 3. A 4. ROČ. A SEMINÁŘ Z MATEMATIKY PRO 4. ROČ. 

 FYZIKA: 

FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA, 1.ROČNÍKY NAVŠTĚVUJÍ PLANETÁRIUM,ZÁJEMCI SE MOHOU ÚČASTNIT PRŮBĚŽNĚ 

NABÍZENÝCH AKCÍ - CYKLUS PŘEDNÁŠEK Z FY PRO STUDENTY SŠ, EXKURSE K JADERNÉMU REAKTORU, 

JEDEN DEN S FY NA MFF.   SEMINÁŘ Z FYZIKY JAKO VOLITELNÝ PŘEDMĚT PRO 4. ROČ. 

 

 BIOLOGIE: 

ODBORNÉ EXKURZE (PITVA, BOTAN. ZAHRADA, ZOO,..) 

SEMINÁŘ Z BIOLOGIE PRO 4. ROČ. 

STUDENTI SE ÚČASTNILI BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY, BOTANICKÉ SOUTĚŽE,(SOČ) 

   

 CHEMIE: 

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA 

SEMINÁŘ Z CHEMIE  PRO 3. A 4. ROČ. 

 

 INFORMATIKA: 

PRO 3. A 4. ROČ. JE NABÍZEN VOLITELNÝ PŘEDMĚT PROGRAMOVÁNÍ 

 

 DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE:  

JE VYUČOVÁNA JAKO VOLITELNÝ PŘEDMĚT VE 3. A 4. ROČNÍKU 

  

 ZEMĚPIS: 

NABÍZÍ PRO 4. ROČ. SEMINÁŘ ZE ZEMĚPISU 

 

 



 - VIII - 

 

VIII 

VIII 

C. CIZÍ JAZYKY 

 ANGLICKÝ JAZYK:  

STUDUJE 100%ŽÁKŮ ŠKOLY. VŠICHNI STUDENTI NAVŠTÍVILI 1 DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V AJ, ZÁJEMCI SE 

ÚČASTNILI KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE, NĚKOLIK STUDENTŮ ODJELO NA ROČNÍ STUDIJNÍ POBYT DO ANGLICKY 

MLUVÍCÍCH ZEMÍ, STUDENTI SE ÚČASTNÍ SOUTĚŽÍ VYPISOVANÝCH ZAHRANIČNÍMI INSTITUCEMI , ZÁJEMCI 

VYJELI NA TÝDENNÍ POZNÁVACÍ POBYT DO VELKÉ BRITÁNIE, KROMĚ  TOHO, ŽE NĚKOLIK STUDENTŮ (VIZ 

DÁLE) SLOŽILO MEZINÁRODNÍ ZKOUŠKY Z AJ, P.KRATOCHVÍL , 4.B SE UMÍSTIL V SOUTĚŽI VYPSANÉ 

UNIVERSITY OF NY NA 6.MÍSTĚ. 

 4. ROČNÍKY PRACUJÍ V SEMINÁŘI Z GRAMATIKY ANGLICKÉHO JAZYKA, SEMINÁŘI Z ANGLICKÉ LITERATURY 

NA ŠKOLE TRADIČNĚ PŮSOBÍ ZAHRANIČNÍ LEKTOR/KA, SPOLUPRACUJEME S AGENTUROU NEXT LEVEL, 

KTERÁ K NÁM POSÍLÁ NA PRAXE UČITELE AJ - RODILÉ MLUVČÍ, UMOŽŇUJEME TEDY OPRAVDU VŠEM SETKAT 

SE AUTENTICKOU ANGLIČTINOU Z RŮZNÝCH ČÁSTÍ SVĚTA. 

SPECIFIKUM VÝUKY ANGLIČTINY JE NEPOVINNÝ PŘEDMĚT ASIM  

 

 NĚMECKÝ JAZYK: 

V OBVODNÍM KOLE KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE SE JAN KOPECKÝ ,2.C UMÍSTIL NA 3. MÍSTĚ, 

STUDENTI VYJÍŽDĚJÍ NA KRÁTKÉ ZAHRANIČNÍ VÝLETY (NORIMBERK, REGENSBURG, PASOV, BERLÍN,...) 

STUDENTI NĚMČINY JSOU KLÍČOVÍ  V PRÁCI NA PRÁVĚ PROBÍHAJÍCÍM PROJEKTU SOKRATES - COMENIUS, 

STUDENTI SE ÚČASTNILI A POMÁHALI ORGANIZOVAT NĚMECKÝ VEČER V DIVADLE SOLIDARITA, 

ORGANIZOVANÝ RAKOUSKÝM KULTURNÍM INSTITUTEM A DIV. SOLIDARITA, ZA ÚČAST V SOUTĚŽI HALLO 

EUROPA DOSTALI ÚČASTNÍCI OCENĚNÍ RAK. KULTURNÍHO FORA  

4.ROČNÍKY MĚLY MOŽNOST ZVOLIT SEMINÁŘ Z NĚMECKÉHO JAZYKA 

  

 ŠPANĚLSKÝ JAZYK: 

V REPUBLIKOVÉM KOLE KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE ZVÍTĚZILA V 2. KATEGORII KAROLINA ČERVENÁ, 4.D, 

V RÁMCI VÝMĚNNÉHO POBYTU VYJELI ŠPANĚLŠTINÁŘI DO GALICIE, ORGANIZOVALI A MODEROVALI 

ŠPANĚLSKÝ VEČER V DIV. SOLIDARITA, ZÁJEMCI PRACUJÍ V SEMINÁŘI ZE ŠPANĚLSKÉHO JAZYKA 

STUDENTI 2.D SE ÚČASTNÍ PROJEKTU ADOPCE NA DÁLKU , NA 5 LET FINANCUJÍ BOLIVIJSKÉ DÍTĚ 

 

 FRANCOUZSKÝ JAZYK: 

STUDENTI SE ÚČASTNILI KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE, 5 ZÁJEMCŮ SLOŽILO RŮZNÝ STUPEŇ MEZINÁRODNÍ 

ZKOUŠKY DELF,V RÁMCI VÝMĚNNÉHO POBYTU VYJELI DO FRANCIE 

ZÁJEMCI NAVŠTĚVOVALI SEMINÁŘ Z FRANCOUZSKÉHO JAZYKA 

VE ŠKOLE PRACOVALA 1 MĚSÍC FRANCOUZSKÁ STÁŽISTKA STUDUJÍCÍ NA SORBONNE FRANCOUZŠTINU PRO 

CIZINCE, VŠICHNI FRANCOUZŠTINÁŘI MĚLI TEDY MOŽNOST SLYŠET RODILÉHO MLUVČÍHO 

 

 RUSKÝ JAZYK: 

I PŘES MALÝ POČET  (11) STUDENTI PŘIPRAVILI NASTUDOVÁNÍ RUSKÉ POHÁDKY 



 - IX - 

 

 

 

 

ÚSPĚŠNĚ SLOŽENÉ MEZINÁRODNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY:  

AJ:  H.KEBRDLOVÁ, 2.C - ESOL,PET, D.DVOŘÁK - FCE, T.LAUER - CAE, 4.B 4 STUDENTI - FCE 

FJ:  E.MAHOVÁ 4.D, K.ŠUBRTOVÁ 4.C, M.SAILEROVÁ 4.C,T.LAUER 4.A,K.ASTEROVÁ, L.BENEŠ 

  4.D,  J.ZAJÍČKOVÁ 4.D - RŮZNÉ STUPNĚ DELF 

 

 JE POTŘEBA PODĚKOVAT ZEJMÉNA NADAČNÍMU FONDU GYMNÁZIA, ALE I  MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 

10  A FRANCOUZSKÉMU INSTITUTU V PRAZE, BEZ JEJICHŽ FINANČNÍHO PŘISPĚNÍ BY PRO MNOHO STUDENTŮ 

VÝMĚNNÉ POBYTY BYLY FINANČNĚ NÁROČNÉ A TUDÍŽ MÉNĚ DOSTUPNÉ, I KDYŽ JEJICH PŘÍNOS KE ZNALOSTI 

A POUŽÍVÁNÍ CIZÍHO JAZYKA JE VELIKÝ. 

 

 LATINA 

 JE VYUČOVÁNA JAKO VOLITELNÝ PŘEDMĚT VE 3. A 4. ROČNÍKU 

 

 D. ESTETICKÉ PŘEDMĚTY 

 VÝTVARNÁ VÝCHOVA: 

NABÍZÍ PRO ZÁJEMCE ZE VŠECH TŘÍD NEPOVINNÝ PŘEDMĚT VÝTVARNÁ VÝCHOVA A PRO 4. ROČNÍKY 

VOLITELNÝ PŘEDMĚT SEMINÁŘ Z VÝTVARNÉ VÝCHOVY - DĚJINY UMĚNÍ 

STUDENTI OBESÍLAJÍ RŮZNÉ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

 HUDEBNÍ VÝCHOVA: 

ZÁJEMCI PRACUJÍ VE ŠKOLNÍM SBORU PUNKVA, PRAVIDELNĚ VYSTUPUJÍ NA PŘEDVÁNOČNÍM DNI A NA 

ZÁVĚREČNÉM DNI ŠKOLNÍHO ROKU, LETOS TAKÉ NA PREZENTACI PRAŽSKÝCH SŠ SCHOLA PRAGENSIS,NA 

ŠKOLNÍM PLESE A NA VÁNOČNÍM KONCERTU PRAHY 10 NA KUBÁNSKÉM NÁMĚSTÍ 

V PROSINCI CELÁ ŠKOLA NAVŠTÍVILA KONCERT V NÁRODNÍM DOMĚ, TAKÉ V DOBĚ PÍS. MATURIT SE VŠICHNI 

ÚČASTNILI HUDEBNÍHO VYSTOUPENÍ 

 

 E. TĚLESNÁ VÝCHOVA: 

ÚČASTNILI JSME SE STŘEDOŠKOLSKÉ LIGY I POPRASKU (FLORBAL, VOLEJBAL, BASKETBAL) 

JAKO NEPOVINNÝ PŘEDMĚT PROBÍHALY SPORTOVNÍ HRY - VOLEJBAL, BASKETBAL, KONDIČNÍ CVIČENÍ 

POŘÁDALY SE TURNAJE VE FOTBALE, FLORBALE, VOLEJBALE 

V ZIMĚ MĚLI ZÁJEMCI MOŽNOST JEDNODENNÍCH VÍKENDOVÝCH LYŽOVÁNÍ, O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH 

VÝJEZDU NA HORY DO ŠVÝCARSKA 

 

F. KONTROLA VÝSLEDKŮ 

KROMĚ SAMOZŘEJMÉ PRŮBĚŽNÉ KONTROLY VÝSLEDKŮ SE ÚČASTNÍME TESTOVÁNÍ :  

CERMATU - VŠICHNI MATURANTI, KTEŘÍ SI VYBRALI NĚKTERÉ Z PŘEDMĚTŮ V NABÍDCE - DÁLE 

SPOLUPRACUJEME ÚŽEJI NA PILOTNÍM TESTOVÁNÍ, KTERÉ SE ODEHRÁVÁ JEŠTĚ PŘED CENTRÁLNÍM ZADÁNÍM 

TESTŮ - V ŠJ A AJ. VÝSLEDKY SE SNAŽÍME POSOUDIT, ROZEBRAT A VYVODIT Z NICH ZÁVĚRY. 



 - X - 

 

ÚSPĚŠNOST JE PRŮMĚRNÁ, COŽ NEPOVAŽUJEME PŘI STÁVAJÍCÍ PROFILACI ŠKOLY ZA ÚSPĚCH. 

 ZÁVĚREČNÉ SROVNÁVACÍ TESTY - PÍŠEME KAŽDÝM ROKEM, PO ZKOUŠCE TESTŮ KALIBRO A 

SCIO JSME SE ROZHODLI TVOŘIT TESTY VLASTNÍ, STEJNÉ PRO JEDNOTLIVÉ ROČNÍKY. KAŽDÝ ROČNÍK PAK 

LOSUJE 3 TESTY (Z RŮZNÝCH PŘEDMĚTŮ), KTERÉ SE PÍŠÍ V ČERVNU. 

VE ŠK. R. 2004/5 SE PÍŠÍ TESTY PŘEDEM URČENÉ:  1.ROČ.:ČJ, Z 

       2.ROČ.:ZSV, M, BI 

       3.ROČ.:D, FY, CH 

 AD II. 

  A. 

 STUDENTI SAMI ORGANIZUJÍ SOUTĚŽE A VÝSTAVY VLASTNÍCH FOTOGRAFIÍ (M.SUCHOMEL, 3.A) NA 

CHODBÁCH ŠKOLY. 

 B. 

 POD VEDENÍM PROFESORKY DĚJEPISU FUNGUJE VE ŠKOLE FILMOVÝ KLUB, KTERÝ NABÍZÍ KVALITNÍ A 

MÉNĚ DOSTUPNÉ FILMY ČESKÉ I SVĚTOVÉ KINEMATOGRAFIE I S ODBORNÝM KOMENTÁŘEM, LETOS NAPŘ. 

FILMY Z CYKLU "2.SV.V. VE FILMU". 

 C. 

 ŽURNALISTICKÝ KROUŽEK SE SNAŽÍ ZASVĚTIT ZÁJEMCE DO PRÁCE NOVINÁŘE, VYDÁVÁ ŠKOLNÍ 

OBČASNÍK. 

 D. 

 LETOS PRVNÍM ROKEM PROBĚHLA "STUDENTSKÁ KONFERENCE", KTERÁ SI KLADE ZA CÍL JEDNAK 

AKTIVNĚJI VYHLEDÁVAT ROČNÍKOVÉ PRÁCE VHODNÉ PO PŘÍPADNÉM ROZŠÍŘENÍ PRO SOČ, JEDNAK 

PŘIPRAVOVAT STUDENTY NA TENTO ZPŮSOB PREZENTACE SVÝCH VÝSLEDKŮ NA VŠ. 

RÁDI BYCHOM BYLI, KDYBY SE STALA TRADICÍ A MOTIVAČNÍM PRVKEM JAK PRO STUDENTY TAK PRO 

UČITELE. 

 E. 

 DRUHÝ ROK JSME ZÁJEMCŮM NABÍDLI MOŽNOST VYROBIT SI OZDOBY "VLASTNÍMA RUKAMA" V 

RÁMCI ODPOLEDNÍ DÍLNY - VLONI O VELIKONOCÍCH, LETOS PŘED VÁNOCI - VYRÁBĚLI JSME OZDOBY ZE 

SLÁMY,  VÁNOČNÍ PŘÁNÍ A MOTIVY NA SLUPOVACÍCH FOLIÍCH. 

I TATO AKCE SE DOUFÁME STANE TRADIČNÍ, PROTOŽE JEJÍ "LIDSKÝ" ROZMĚR JE VELKÝM PŘÍNOSEM 

 F. 

 DIVADELNÍ KROUŽEK LETOS PRVNÍM ROKEM SPOLUPRACUJE I S ABSOLVENTY GYMNÁZIA-STUDENTY 

HERECKÝCH ŠKOL, COŽ JE PŘÍNOSEM PRO JEHO (I TAK VELMI DOBROU) ÚROVEŇ. 

 STUDENTI SE PREZENTOVALI NA SCHOLE PRAGENSIS, ZAHRÁLI PRO 1.ROČNÍKY ZE ŽIVOTA HMYZU 

(ČAPEK), PRO OSTATNÍ LETOŠNÍ PREMIERU ŽENITBA (GOGOL),A DVĚ PREMIÉROVÁ VEČERNÍ PŘEDSTAVENÍ , 

VŠECHNA V DIVADLE NA PRÁDLE. V MATURITNÍM TÝDNU HRÁLI PRO JINÉ ŠKOLY DVAKRÁT DENNĚ V 

ŽIŽKOVSKÉM DIVADLE. 

 G. 



 - XI - 

 

 

 

 PŘÍZNIVCI ZE SOUČASNÝCH STUDENTŮ I BÝVALÝCH ABSOLVENTŮ POŘÁDALI I LETOS VÍKENDOVÉ I 

PRÁZDNINOVÉ SJEZDY NAŠICH I ZAHRANIČNÍCH ŘEK. 

 H. 

 PROJEKT ZABÝVAJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍM TRADIČNÍCH SVÁTKŮ U NÁS, V NĚMECKU A V ITÁLII SE 

POMALU BLÍŽÍ KE KONCI, S DOSAVADNÍMI  VÝSLEDKY SE MŮŽEME SEZNÁMIT JAK VE ZPRACOVÁNÍ TEXTŮ, 

TAK NA HUDEBNÍM CD. 

PRÁCE JE VELMI NÁROČNÁ ZEJMÉNA PRO TY STUDENTY, KTEŘÍ SE JI SNAŽÍ ZODPOVĚDNĚ DOVÉST DO KONCE, 

A HLAVNĚ PRO VYUČUJÍCÍ, KTERÁ VZALA ZODPOVĚDNOST ZA DOKONČENÍ A KVALITNÍ VÝSLEDEK NA SEBE 

JAZYKEM KOMUNIKACE JE NĚMČINA. 

 I. 

VÝZNAMNOU TRADIČNÍ AKCÍ JE VOLBA NEJLEPŠÍHO STUDENTA A SPORTOVCE ROKU, KTERÁ PROBÍHÁ ZA 

ÚČASTI VŠECH STUDENTŮ A PROFESORŮ KONCEM ČERVNA, VYHLÁŠENA JE NA SLAVNOSTNÍM UKONČENÍ 

ŠKOLNÍHO ROKU ŘEDITELEM, VÍTĚZOVÉ DOSTÁVAJÍ FINANČNÍ ODMĚNU. 

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

LETOŠNÍ ŠKOLNÍ ROK PROBÍHAL DO JISTÉ MÍRY JEŠTĚ STÁLE VE ZNAMENÍ HLEDÁNÍ A OVĚŘENÍ KONCEPCE 

VP NA ŠKOLE – NĚKTERÉ AKCE SE POVEDLY VÍCE, JINÉ MÉNĚ A NĚCO JE TŘEBA PRO PŘÍŠTÍ ROK ZMĚNIT 

NEBO DOPLNIT.  

STRUČNÝ PŘEHLED AKCÍ :  

 SEZNAMOVACÍ VÝJEZD 1. ROČ. – STUDENTI HODNOTÍ POZITIVNĚ, PRO DALŠÍ ŠK. ROKY  JE TŘEBA 

UPŘESNIT PROGRAM 

 “KRIZE BEZ DROG” – PROGRAM PRO 1. ROČNÍKY, KTERÝ BY STUDENTŮM MĚL UKÁZAT JAK SE 

VYROVNAT S KRIZOVÝMI SITUACEMI; STUDENTI HODNOTÍ KLADNĚ A INFORMOVÁNI BYLI O TŘÍDĚ I TU 

 SEXUOLOGIE – PŘEDNÁŠKA PRO DÍVKY 1. ROČNÍKŮ (ZAJIŠTĚNÁ E. ZEMANOVOU); PRO PŘÍŠTĚ 

PROMYSLET, ZDA A JAK NĚCO PODOBNÉHO ZORGANIZOVAT I PRO CHLAPCE A V JAKÉM ROČNÍKU  

 POLICIE ČR  - „JAK SE NESTÁT OBĚTÍ KRIMINÁLNÍHO ČINU“ – PRO 2. ROČNÍKY, HODNOCENO TAKÉ 

VELMI KLADNĚ 

 „DOMÁCÍ NÁSILÍ“ – TÉMA VELMI PŘÍNOSNÉ, BOHUŽEL FORMA NEBYLA PŘÍLIŠ VHODNÁ (SÁL PLNÝ 

DĚTÍ), PRO DALŠÍ ROK JE TŘEBA SE POKUSIT ZAJISTIT KOMORNĚJŠÍ PROSTŘEDÍ PRO TAK INTIMNÍ TÉMA 

DOBROČINNÉ SBÍRKY – „SRDÍČKOVÝ DEN“; „VELIKONOČNÍ SBÍRKA“ – OBĚ AKCE SE VELICE POVEDLY, 

ZVLÁŠTĚ PRODEJ SRDÍČEK, KTERÝ MÁ U NÁS JIŽ TRADICI, STUDENTI K NIM PŘISTOUPILI VELMI OCHOTNĚ A 

SVĚDOMITĚ 

 PROFI PORADENSTVÍ – PROBÍHÁ PRŮBĚŽNĚ PO CELÝ ROK; INFORMACE O VŠ, PŘIJÍMACÍCH 

ZKOUŠKÁCH, PŘÍPRAVNÝCH KURZECH, ATD.; PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK NA VŠ A VOŠ, SLEDOVÁNÍ ÚSPĚŠNOSTI 

ABSOLVENTŮ NAŠEHO GYMNÁZIA, ZAJIŠTĚNÍ A ORGANIZACE TESTŮ PROFESNÍ ORIENTACE PRO 4. ROČ.; 

KONZULTACE SE STUDENTY 

 ČASOPIS STUDENT-IN – ZAJIŠTĚNÍ PŘEDPLATNÉHO A DISTRIBUCE MEZI STUDENTY 



 - XII - 

 

 

 

 PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA – NAVÁZÁNA ÚZKÁ SPOLUPRÁCE – NAPŘ.  NÁVŠTĚVA 

PSYCHOLOGA V 1. ROČ., VYŠETŘENÍ PŘI PODEZŘENÍ NA SPU, PROFI-TESTY, PSYCHOLOGICKÁ POMOC 

STUDENTŮM A RODIČŮM, DOPORUČENÍ KONZULTACÍ U PSYCHIATRA ATD.  

 SPOLUPRÁCE S TU PŘI ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ TŘÍDY I JEDINCŮ – ZDE JSOU JEŠTĚ REZERVY, ALE JSME NA 

DOBRÉ CESTĚ, PRO DALŠÍ ŠK. ROK JE JIŽ NAPLÁNOVANÁ NAPŘ. SOCIOMETRIE V 1. D 

 DIAGNOSTICKÉ METODY – JDE O SOCIOMETRICKÉ MĚŘENÍ VZTAHŮ VE TŘÍDĚ (ZATÍM ZKUŠEBNĚ 

OVĚŘENO NA 1 TŘÍDĚ) A O JEDNODUCHÉ TESTY PROFESNÍ ORIENTACE (DOTAZNÍK VOLBY POVOLÁNÍ DVP), 

KTERÉ NEJSOU TAK DLOUHÉ A PODROBNÉ A JSOU VHODNÉ PRO STUDENTY, KTEŘÍ NAPŘ. VÁHAJÍ MEZI 

OBOREM HUMANITNÍM NEBO PŘÍRODOVĚDNÝM – OBĚ METODY SE OSVĚDČILY 

 KONZULTACE SE STUDENTY A RODIČI     

 
  PRACOVNÍCI 

      
     a) Personální zabezpečení 
 

Pracovníci k 30.6. 2003 fyzické 
osoby/ z toho 

externisté 

k 30.6. 2003 
přep.pracovníci 

k 30.6. 2004 fyzické 
osoby/ z toho 

externisté 

k 30.6. 2004 
 přep. pracovníci 

Pedagogičtí 60/ 48,523 59/ 47,952 
Nepedagogičtí * 11/ 11,262 11/ 11,137 
Celkem 70/9 59,786 70/ 59,089 
V počtu pedagogických pracovníků jsou uvedeni i trenéři školy (bez trenérů je celkový počet – 8,50 přep.pracovníků). 
 
 b) Věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6. 2004 

 
Věk Do 30 let 

včetně 
31 - 40 41 – 50 51 - 60 nad 60 let  z toho 

důchodci 
průměrný 

věk 
Počet 18 8 15 24 5 5 44,23 
z toho žen 12 6 12 16 4 4 44,42 

 
 Kvalifikace pedagogických pracovníků k 30.6.2004 
 

Typ školy 
 
 

Vzdělání 

 Vysokoškolské 
pedagogické 

Vysokoškolské 
nepedagogické 

s DPS bez 
DPS 

VOŠ 
pedago
gická 

VOŠ 
nepedagogické
ho směru 

 Bc. Mgr. Dr. Bc. Mgr. Dr.    s DPS bez 
DPS 

1 40 7     5   2 

            

 
 d) Aprobovanost výuky v % 

 
Počet Celkem % z celkového počtu pracovníků 

Aprobovaných:        51 86 

Neaprobovaných:     8 14 

 
 e) Odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku – počet, důvod 
1 pracovník – dohodou, 1 pracovník – zkušební doba, 1 pracovník – úmrtí, 



 - XIII - 

 

XIII 

XIII 

1 pracovník – výpověď, 1 pracovník – dohodou rod. důvody. 
 
 f) Nově přijatí absolventi učitelského studia – počet, odbornost 
3x učitelé – aprobace AJ, Nj, Bi, Ch, 1x trenér. 
  
 g) Nově přijatí absolventi neučitelského studia – počet, odbornost 
2x učitelé – aprobace Z, lektor AJ,  2x trenér. 

 
 h) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Vzdělávací instituce  Počet pracovníků Forma studia 

Oxford Univ., Franc. Institut  6 Seminář – jazyky 

MFF UK, Ped F UK, FFUK, PřF UK  20 Seminář – odborné předměty 

Ped F UK  1 Vých. poradenství 

MŠMT-ČR  8 Seminář – poč. gramotnost 

PC Pardubice  1 Seminář – manager 

 
  ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
     
  a) Počet tříd a počet žáků 
    Počet tříd k 30.6.2003: 20    Počet žáků  k 30.6. 2003: 551 
    Počet tříd k 30.6.2004: 20               Počet žáků  k 30.6. 2004: 547 
 
  Obory - stav k 30.6.2003 
 
Č. Kód oboru Název oboru 
1 7941K401 Všeobecné 
2 7941K420 Sportovní příprava 

 
  Stav k 30.6.2004 
 
Č. Kód oboru Název oboru 
1 7941K401 Všeobecné 
2 7941K420 Sportovní příprava 

 
  b) Průměrný počet žáků 
 

Školní rok Průměrný počet žáků na třídu Průměrný počet žáků na učitele 
2002/2003 27,55 13,88 
2003/2004 27,35 13,86 

 
   
 

c) Studijní obory 
    Ve srovnání se školním rokem 2002/2003 uvést případné změny ve skladbě studijních oborů 
     a to v následujícím členění: 
    a) nové obory: -0 
    b) zrušené obory: -0 
    c) dobíhající obory (uvést důvod): -0  
 
  d) Výuka cizích jazyků 
 

Druh jazyka Počet žáků 

Anglický jazyk 547 

Německý jazyk 277 

Francouzský jazyk 113 



 - XIV - 

 

XIV 

XIV 

Ruský jazyk 11 

Španělský jazyk 145 

 
  e) Chování žáků 
 

Ročník velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

1. 146 0 0 

2. 150 6 1 

3. 116 1 0 

4. 122 3 0 

 
     f) Prospěch žáků 
 

 Prospěch žáků ve školním roce 2003/2004 
celkem                  Ø      2,30% 
klasifikovaných žáků      547 
 z toho s vyznamenáním     46 
 z toho neprospělo     8  
 z toho opakujících ročník     2 
 počet vyloučených z výchovných důvodů   1 
 počet studentů, kteří zanechali studia na vlastní žádost  2 
Průměrný počet zameškaných hodin a z toho neomluvených  66,63/0,20 
 
 g) Údaje o přijímacím řízení: 
 
aa)školní rok 2003/2004: 
     počet přihlášek celkem:         z toho dívek             počet přijatých studentů  
  254  169    150 
 
bb) pro školní rok 2004/2005 
 počet přihlášených celkem    303 
 počet přijatých po prvním kole    129 
 počet přijatých po druhém kole    9 
 počet přijatých na odvolání    2 

zbývající volná místa      0 
  
 h)  Výsledky maturitních  zkoušek 
 
Počet žáků celkem u maturitních zkoušek: 119     z toho opakovaně : 1 
 
Počet žáků nepřipuštěných k maturitní zkoušce – důvody  11 – neprospěch  
 
Počet žáků, kteří prospěli:   s vyznamenáním  34 
            prospěli   80 
            neprospěli     5 
 
 Srovnání s rokem 2002/2003 
Počet žáků celkem u maturitních zkoušek: 142          z toho opakovaně: 1 
 
Počet žáků nepřipuštěných k maturitní zkoušce – důvody  7- neprospěch   
 
Počet žáků, kteří prospěli:  s vyznamenáním  40 
           prospěli  99 
           neprospěli  3 
 
 i) Jazykové školy 
 
 - výsledek státních jazykových zkoušek: úspěšnost ..........100% 
     neúspěšnost............0% 
Zkouška z AJ    7 studentů 



 - XV - 

 

XV 

XV 

Zkouška z FJ    13 studentů 
 
 

Cizí státní příslušníci 
 

Stát Počet žáků 
 Slovensko 2 

Ukrajina 2 
Rusko 2 

 
ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 

KAPACITA  JÍDELNY  500.  

POČTY STRAVOVANÝCH ŽÁKŮ, Z TOHO ŽÁKŮ JINÝCH ŠKOL: 420/50. 

VLASTNÍ JÍDELNA. 

 

VZDĚLÁVACÍ VÝJEZDY, SPORTOVNÍ KURSY 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2003/04 ŠKOLA ORGANIZOVALA NÁSLEDUJÍCÍ AKCE 

DRUH AKCE POČET POČET ÚČASTNÍKŮ 

LYŽAŘSKÉ KURSY 4 100 

SPORTOVNÍ KURSY 3 75 

ZAHRANIČNÍ VZDĚLÁVACÍ 

ZÁJEZDY – FRANCIE, NĚMECKO, 

ŠPANĚLSKO  

6 
140 

 

  

 

RADA ŠKOLY  

 PŘI ŠKOLE PRACUJE KLUB RODIČŮ ŠKOLY ( EVID. MINISTERSTVEM VNITRA ČR V ROCE 1991). 

SPOLUPRÁCE S RODIČI JE EFEKTIVNÍ. JSOU USKUTEČŇOVÁNY PRAVIDELNÉ SCHŮZKY S RODIČI (2X ZA ŠKOLNÍ 

ROK) - KDE SE ŘEŠÍ FINANČNÍ, MATERIÁLOVÁ I PERSONÁLNÍ PROBLEMATIKA ŠKOLY. VŽDY Z JEDNÉ TŘÍDY 

JEDEN ZÁSTUPCE RODIČŮ. ZÁSTUPCI RODIČŮ JSOU ČLENY DOZORČÍ RADY NADAČNÍHO FONDU PRAVIDELNĚ 

KONTROLUJÍ JEHO ČINNOST. 

 

ZÁVĚR  

 CÍL NAŠEHO GYMNÁZIA JE JASNÝ - KVALITNĚ PŘIPRAVIT STUDENTA PRO STUDIUM NA VYSOKÉ 

ŠKOLE. PRO ÚSPĚŠNÉ SPLNĚNÍ TOHOTO CÍLE JE NUTNÉ JEDNAK KVALITNĚ PRACOVAT A DÁLE PAK 

ZKVALITŇOVAT ÚROVEŇ MEZILIDSKÝCH VZTAHŮ. MYSLÍM SI, ŽE VE ŠKOLNÍM ROCE V TOMTO SMĚRU BYLO 

UDĚLÁNO HODNĚ PRÁCE, ALE HODNĚ PRÁCE NÁS JEŠTĚ ČEKÁ. Ů PRO TŘETÍ A ČTVRTÝ ROČNÍK 

 

V PRAZE DNE 9.9.2004 

R o m a n  V l č e k 

                 ředitel školy 

 


